
 
 
                                                                                        

 
 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
15.10.2013 № 15/2 

О проведении дополнительных   мероприятий 
по социально-экономическому развитию района 
Тропарево-Никулино в 2014 году 
 

 В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года №39  
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве 
отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13 
сентября 2012 года №484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому 
развитию районов города Москвы»  Совет депутатов 

РЕШИЛ: 
1. Провести дополнительные мероприятия по социально- экономическому развитию 

района Тропарево-Никулино  в 2014 году (согласно приложениям 1,2). 
2. Главе управы района Тропарево-Никулино  города Москвы обеспечить реализацию 

мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего решения. 
3. Направить настоящее решение в управу района Тропарево-Никулино  города Москвы, 

в префектуру Западного административного округа города Москвы и Департамент 
территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа Тропарево-Никулино  С.П. Куликова. 
 
 
Глава муниципального округа 
Тропарево-Никулино                                                                                               С.П. Куликов 

 

 

 

 

 



Приложение 1  
к решению Совета депутатов муниципального 
округа Тропарево-Никулино 
от 15.10.2013 № 15/2 

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому 
развитию района Тропарево-Никулино в 2014 году (благоустройство дворовых территорий ) 

№
 п

/п
 

А
др

ес
ны

й 
пе

ре
че

нь
 д

во
ро

в 
 п

о 
па

сп
ор

та
м 

За
тр

ат
ы

, в
се

го
, т

ы
с.

ру
б.

 затраты на работы капитального характера 

Ре
мо

нт
 а

сф
ал

ьт
ов

ы
х 

по
кр

ы
ти

й,
 (м

2 ) 

су
мм

а,
 т

ы
с 

ру
б.

 

За
ме

на
 б

ор
то

во
го

 к
ам

ня
, 

(п
.м

) 

су
мм

а,
 т

ы
с.

 р
уб

. 

ус
тр

ой
ст

во
 г

аз
он

ны
х 

ог
ра

ж
де

ни
й,

 п
ог

. м
. 

су
мм

а,
 т

ы
с 

ру
б.

 

ус
тр

ой
ст

во
 т

ро
ту

ар
ны

х 
ог

ра
ж

де
ни

й,
 ш

т.
 

су
мм

а,
 т

ы
с 

ру
б.

 

К
ап

ит
ал

ьн
ы

й 
ре

мо
нт

 
га

зо
на

, к
в.

м.
 

су
мм

а,
 т

ы
с 

ру
б.

 

У
ст

ан
ов

ка
 с

ад
ов

ог
о 

ка
мн

я,
 

(п
.м

) 

су
мм

а,
 т

ы
с.

 р
уб

. 

У
ст

ан
ов

ка
 М

А
Ф

, ш
т.

 

су
мм

а,
 т

ы
с.

 р
уб

. 

П
ро

чи
е 

ра
бо

ты
 с

ум
ма

, т
ы

с.
 

ру
б.

 

П
ро

чи
е 

ра
бо

ты
 с

ум
ма

, т
ы

с.
 

ру
б.

 

1 
26 Бакинских 

комиссаров, д.2  
к.1 

1 655,21 1400 851,44 60 74,82 60 52,41 43,00 57,95 1100 425,12 140 104,53 12,00 68,60 Установка МАФ, 
посадка цветов 20,34 

2 
ул.26 Бакинских 
комиссаров, д.2 

к.2 
2 012,64 1700 1 043,86 60 74,82 300 261,0

7 65,00 87,51 1800 366,88 120 89,56 12 68,60 Установка МАФ, 
посадка цветов 20,34 

3 
ул.26 Бакинских 
комиссаров, д.4 

к.2 
1 055,06 1600 1 030,42 20 24,64 0 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00   0,00 

4 
ул.26 Бакинских 
комиссаров, д.4 

к.3 
2 372,48 2100 1 331,11 40 49,26 170 148,2

4 68,00 91,65 2500 509,55 206 153,73 12 68,60 Установка МАФ, 
посадка цветов 20,34 

5 
ул.26 Бакинских 
комиссаров, д.4 

к.4 
1 769,23 1500 937,96 40 49,27 36 30,96 78,00 105,1

2 2000 407,65 200 149,33 12 68,60 Установка МАФ, 
посадка цветов 20,34 

6 
пр-кт 

Вернадского 
д.111-113 

2 766,52 1247 603,96 90 110,86 750 652,3
2 139,00 187,3

6 3500 713,38 381 284,41 30,00 162,0
7 

Установка МАФ 
и вазонов, 
демонтаж 

52,16 

7 
пр-кт 

Вернадского 
д.117-119 

2 812,71 2000 1 040,47 100 123,18 310 268,3
3 122,00 164,4

4 3500 713,37 340 253,86 30,00 162,0
2 

Установка МАФ 
и вазонов, 

демонтаж, лестн 
87,04 

  ИТОГО: 14443,8 11547
,0 6839,2 410,0 506,9 1626,0 1413,

3 515,0 694,0 14400
,0 3136,0 1387,

0 1035,4 108,0 598,5 
Установка МАФ 

и вазонов, 
демонтаж 

220,6 

2 
 



(благоустройство дворовых территорий и детских площадок) 

В
се

го
 д

во
ро

в 

Адресн
ый 

перечен
ь дворов 

по 
паспорт

ам 

За
тр

ат
ы

, в
се

го
, т

ы
с.

ру
б.

 

затраты на работы капитального характера  

У
ст

ро
йс

тв
о 

ре
зи

но
во

го
 о

сн
ов

ан
ия

, 
кв

.м
.  

су
мм

а,
 т

ы
с 

ру
б.

 

У
ст

ро
йс

тв
о 

до
ро

ж
ки

 и
з 

ас
фа

ль
то

бе
то

нн
ог

о 
по

кр
ы

ти
я,

ил
и 

де
ре

вя
нн

ых
 н

ас
ти

ло
в 

кв
.м

 

су
мм

а,
 т

ы
с 

ру
б.

 

У
ст

ро
йс

тв
о 

ос
но

ва
ни

я 
из

 
бр

ус
ча

тк
и 

(в
ыс

ев
ок

) 

су
мм

а,
 т

ы
с 

ру
б.

 

У
ст

ан
ов

ка
 с

ад
ов

ог
о 

ка
мн

я,
 (п

.м
) 

су
мм

а,
 т

ы
с.

 р
уб

. 

У
ст

ан
ов

ка
 М

А
Ф

, ш
т.

 

су
мм

а,
 т

ы
с 

ру
б.

 

У
ст

ан
ов

ка
 н

ов
ог

о 
ог

ра
ж

де
ни

я,
 п

.м
. 

су
мм

а,
 т

ы
с 

ру
б.

 

за
ку

пк
а 

М
А

Ф
 

су
мм

а,
 т

ы
с 

ру
б.

 

во
сс

та
но

вл
ен

ие
 га

зо
но

в 
(к

в.
м.

) 

су
мм

а,
 т

ы
с 

ру
б.

 

П
ро

чи
е 

ра
бо

ты
 

су
мм

а,
 т

ы
с 

ру
б.

 

5 

пр-кт 
Вернадс

кого 
д.117-

119 

1452,6     100,00 205,98 165,00 236,6     5 46,02     33,00 429,16 500 102,63 

Устройств
о 

цветников 
песочницы 

432,3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 



Приложение 2  
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Тропарево-
Никулино 
от 15.10.2013 № 15/2 

 
Дополнительные мероприятия по социально-экономическому 

развитию района Тропарево-Никулино в 2014 году (выполнение работ по капитальному ремонту отдельных конструктивных элементов и 
инженерных систем многоквартирных домов ) 

 Адрес Год постройки Общая 
площадь 

Элементы/вид 
работ 

Всего 
стоимость 
работ, тыс. 

рублей 

В том числе: Примечание 
(обоснованность 

включения в титульный 
список) 

СМР, 
тыс. 

рублей 

ПСД, 
тыс. 

рублей 
1 Академика Анохина, д. 6 

корп. 3 
1982 1285 Мягкая 

кровля 
1834, 98 1747,6 87,38 Обращение жителей 

2 Академика Анохина, д. 38, 
корп. 2 

1982 860 Мягкая 
кровля 

1228,08 1169,6 58,48 НПФ «Жилище-21» 

3 Ленинский проспект, д. 
152, корп. 2 

1968 890 Мягкая 
кровля 

1270,92 1210,4 60,52 Обращение жителей 

4 Никулинская, д. 15, корп. 
2 

1993 736 Мягкая 
кровля 

1050, 96 1000, 96 50,0 НПФ «Жилище-21» 

5 Никулинская, д. 15, корп. 
3 

1993 736 Мягкая 
кровля 

1050, 96 1000, 96 50,0 НПФ «Жилище-21» 

6 Академика Анохина, д. 26, 
корп. 3 

1981 1615 Мягкая 
кровля 

2457,00 2929,62 292,96 Обращение жителей 

7 26 Бакинских комиссаров, 
д. 7, корп. 5 

1970 4160 Ремонт 
фасада 

6307,35 6007,00 300,35 НПФ «Жилище-21» 

8 26 Бакинских комиссаров, 
д. 7, корп. 6 

1973 6242 Ремонт 
фасада 

9066,96 8635,20 431,76 НПФ «Жилище-21» 

9 Ул. Никулинская, д. 23 
корп. 1 

1993 10930 Ремонт швов 2980,00 2930,00 50,00 Обращение жителей 
НПФ «Жилище-21» 

 Итого    28012, 79 26631,34 1381,45  

4 
 


